



SPAFID  
CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20019-9-2020	Data/Ora Ricezione 28 Settembre 2020 18:06:25	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
--	---	---

Societa' : Frendy Energy S.p.A.  
Identificativo : 137388  
Informazione  
Regolamentata  
Nome utilizzatore : FREENERGYN03 - MARCO  
Tipologia : 1.2  
Data/Ora Ricezione : 28 Settembre 2020 18:06:25  
Data/Ora Inizio : 28 Settembre 2020 18:06:26  
Diffusione presunta  
Oggetto : FRENDY ENERGY CHIUDE IL 1°  
SEMESTRE 2020 CON RICAVI DI  
VENDITA A 1,2 MILIONI (+33,6%), MOL A  
617MILA € (+30%) E RISULTATO NETTO  
POSITIVO PER 166MILA €

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.

## COMUNICATO STAMPA

### **FRENDY ENERGY CHIUDE IL PRIMO SEMESTRE 2020 CON RICAVI DI VENDITA IN FORTE CRESCITA A 1,2 MILIONI (+33,6%), MOL A 617 MILA EURO (+30%) E RISULTATO NETTO POSITIVO PER 166 MILA EURO**

Milano, 28 settembre 2020 – Il Consiglio di amministrazione di **Frendy Energy S.p.A.**, società attiva in Italia nella produzione di energia elettrica da impianti mini-idro, si è riunito oggi e ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2020.

Il Gruppo Frendy Energy ha registrato nel primo semestre dell'anno una marcata **crescita dei ricavi (+33,6%) a 1,2 milioni di euro** da 908 mila euro dello stesso periodo del 2019. L'impatto dell'emergenza sanitaria da Covid-19 ha avuto effetti modesti sull'attività della società, che ha invece beneficiato della buona idraulicità del periodo su tutto il proprio parco impianti, con un incremento della produzione di energia idroelettrica di 1,5 GWh (+34,9%). Stessa dinamica di crescita nel periodo anche per il **Margine operativo lordo, che si attesta a 617 mila euro (+30%)**, rispetto a 474 mila euro al 30 giugno 2019.

Il Gruppo Frendy Energy ha chiuso il Bilancio semestrale 2020 in **utile con un Risultato Complessivo Netto di 166 mila euro** rispetto al risultato netto negativo per 3 mila euro nel primo semestre del 2019.

**L'indebitamento del Gruppo al 30 giugno 2020 si riduce a 1,5 milioni di euro** da 2,0 milioni di euro del primo semestre 2019, grazie alla buona gestione operativa.

#### HIGHLIGHTS GRUPPO FRENDY ENERGY

<i>in migliaia di euro</i>	<b>6 mesi 2020</b>	<b>6 mesi 2019</b>
<b>Ricavi di vendita</b>	<b>1.213</b>	<b>908</b>
<b>Margine Operativo Lordo</b>	<b>617</b>	<b>474</b>
<b>Risultato Operativo</b>	<b>242</b>	<b>104</b>
<b>Risultato netto Consolidato</b>	<b>166</b>	<b>(3)</b>
di cui di competenza di terzi	70	22
di cui di competenza del Gruppo	96	(25)



Ufficio stampa Edison  
Foro Buonaparte, 31  
20121 Milano  
Tel. +39 02 6222.7331  
Fax +39 02 6222.7379  
ufficiostampa@edison.it

## Andamento della gestione del Gruppo al 30 giugno 2020

Nei primi sei mesi di quest'anno, il Gruppo Frendy Energy ha registrato **ricavi di vendita pari a 1,2 milioni di euro** da 908 mila euro dello stesso periodo del 2019, per effetto dei maggiori volumi di **energia elettrica** prodotti (5.886 MWh contro 4.364 MWh del primo semestre 2019), grazie alla maggiore idraulicità del periodo. Si ricorda che nel mese di giugno è entrata in esercizio la centrale di Nicorvo, da cui è atteso un incremento della produzione su base annua.

Il **Margine Operativo Lordo** è aumentato del 30% a **617 mila euro** rispetto a 474 mila euro nei primi sei mesi del 2019, che pur beneficiava di un indennizzo assicurativo pari a 160 mila euro. Sul risultato ha inciso positivamente sia la performance operativa che l'ottimizzazione dei costi operativi anche grazie al nuovo contratto di gestione e manutenzione degli impianti stipulato con Edison. Un andamento che si riverbera anche sul **Risultati Operativo** (EBIT) che nel periodo è più che raddoppiato a **242 mila euro** da 104 mila euro nel primo semestre 2019.

Il Gruppo Frendy Energy ha chiuso il Bilancio semestrale 2020 con un **utile di 166 mila euro** rispetto al risultato netto negativo per 3 mila euro nel primo semestre del 2019. A tale risultato hanno contribuito i minori oneri finanziari, grazie alla riduzione dell'indebitamento, congiuntamente a un *tax rate* migliorato in virtù dell'adesione al consolidato fiscale IRES di Transalpina di Energia (controllante di Edison Spa).

**L'Indebitamento finanziario netto al 30 giugno 2020 è sceso a 1,5 milioni di euro**, rispetto a quasi 2 milioni di euro al 31 dicembre 2019. Alla riduzione dell'indebitamento hanno contribuito flussi finanziari positivi determinati dalla gestione ordinaria e migliori dinamiche del capitale circolante netto.

## Previsioni

Il Gruppo Frendy Energy conferma per l'intero 2020 la previsione di un miglioramento del Margine Operativo Lordo, che beneficerà, per il secondo semestre dell'anno, dell'entrata in esercizio della nuova centrale di Nicorvo con tariffa incentivata, nonché di una idraulicità stimata in aumento rispetto al 2019. A ciò si aggiungono i nuovi contratti di O&M, stipulati con Edison nel corso del 2019, che assicurano miglioramenti nella disponibilità ed affidabilità degli impianti a costi competitivi.

## I risultati di Frendy Energy S.p.A.

La capogruppo Frendy Energy S.p.A. ha chiuso il primo semestre 2020 con un risultato netto negativo pari a 25 mila euro rispetto alla perdita per 95 mila euro dello stesso periodo dell'anno precedente.

Si informa che la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2020, consolidata e della Società, unitamente alle Relazioni di revisione contabile limitata della Società di Revisione saranno messe a disposizione del pubblico sul sito internet della Società il 30 settembre 2020.



Ufficio stampa Edison  
Foro Buonaparte, 31  
20121 Milano  
Tel. +39 02 6222.7331  
Fax +39 02 6222.7379  
ufficiostampa@edison.it

Inoltre, il Consiglio di Amministrazione ha confermato che la nomina dell'amministratore Roberto Buccelli come Investor Relator di Frendy Energy si intende effettuata anche in qualità di Investor Relations Manager ai sensi dell'art. 6-bis del Regolamento Emittenti AIM.

\*\*\*

Il presente comunicato è disponibile sul sito web [www.frendyenergy.it](http://www.frendyenergy.it) e su [www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com).

Nomad e Specialist di Frendy Energy S.p.A. è **Integrae SIM S.p.A.**

**Frendy Energy S.p.A.**, soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Edison S.p.A., è una società attiva in Italia nella produzione di energia elettrica attraverso impianti mini-idro, le cui azioni sono negoziate sull'AIM Italia dal 22 giugno 2012. A Frendy Energy fanno capo 15 impianti mini-idro situati prevalentemente su canali irrigui di Piemonte e Lombardia. Nasce nel 2006 con l'obiettivo di sviluppare, attraverso un approccio innovativo, il business del mini-idro in Italia e dal 17 ottobre 2017 è controllata da Edison S.p.A. Frendy Energy, grazie a una serie di collaborazioni con società operanti a livello internazionale, è stata in grado di sviluppare un nuovo concetto di turbina altamente efficace su salti d'acqua di piccole dimensioni e una serie di innovazioni tecnologiche utilizzate per la realizzazione di centrali idroelettriche all'avanguardia e per la produzione di energia in modo efficiente, altamente automatizzato e flessibile. Nel corso del 2013 grazie alla fattiva collaborazione con il Gruppo Scotta è nata la turbina Sommersa®, che permette di sfruttare al meglio i salti d'acqua dei canali irrigui.

Per maggiori informazioni:

Emittente	Nomad	Ufficio Stampa
Frendy Energy S.p.A. Foro Buonaparte 31, 20121 Milano  <i>Investor Relations Manager</i> Roberto Buccelli <a href="mailto:roberto.buccelli@edison.it">roberto.buccelli@edison.it</a> Tel: +39 02 6222 3076	Integrae SIM S.p.A. Via Meravigli 13, 20123 Milano  Tel: +39 02 8720 8720 <a href="mailto:info@integraesim.it">info@integraesim.it</a>	Elena Distaso Tel: +39 02 6222 8522 <a href="mailto:elena.distaso@edison.it">elena.distaso@edison.it</a>  Lucia Caltagirone Tel. +39 02 6222 8283 <a href="mailto:lucia.caltagirone@edison.it">lucia.caltagirone@edison.it</a>  Lorenzo Matucci Tel. +39 02 6222 7806 <a href="mailto:lorenzo.matucci@edison.it">lorenzo.matucci@edison.it</a>

### Allegati

Si riportano di seguito i principali prospetti contabili di Frendy Energy S.p.A. e del Gruppo Frendy Energy redatti in conformità ai Principi Contabili Italiani e relativi al periodo semestrale chiuso al 30 giugno 2020, confrontati con i corrispondenti valori comparativi e nello specifico:

- Conto Economico Riclassificato Consolidato
- Stato Patrimoniale Consolidato
- Rendiconto Finanziario Consolidato
- Indebitamento Finanziario Netto Consolidato
- Conto Economico Frendy Energy S.p.A.
- Stato Patrimoniale Frendy Energy S.p.A.
- Rendiconto Finanziario Frendy Energy S.p.A.
- Indebitamento Finanziario Netto Frendy Energy S.p.A.

i dati ivi riportati sono in corso di certificazione a cura della Società di Revisione incaricata.



Ufficio stampa Edison  
Foro Buonaparte, 31  
20121 Milano  
Tel. +39 02 6222.7331  
Fax +39 02 6222.7379  
[ufficiostampa@edison.it](mailto:ufficiostampa@edison.it)

## CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO CONSOLIDATO

(in migliaia di euro)	1° semestre 2020	1° semestre 2019	Variazioni
<b>A. RICAVI DI VENDITA</b>	1.213	908	305
Altri ricavi e proventi	1	181	(180)
<b>RICAVI NETTI</b>	<b>1.214</b>	<b>1.069</b>	<b>145</b>
<b>B. VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>1.214</b>	<b>1.069</b>	<b>145</b>
Consumi di materie e servizi (-)	(527)	(554)	27
Oneri diversi (-)	(70)	(41)	(29)
<b>C. MARGINE OPERATIVO LORDO</b>	<b>617</b>	<b>474</b>	<b>143</b>
Ammortamenti e svalutazioni (-)	(375)	(370)	(5)
<b>D. RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>242</b>	<b>104</b>	<b>138</b>
Proventi (oneri) finanziari netti	(48)	(60)	12
<b>E. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>194</b>	<b>44</b>	<b>150</b>
Imposte sul reddito	(28)	(47)	19
<b>F. RISULTATO COMPLESSIVO NETTO DEL PERIODO (*)</b>	<b>166</b>	<b>(3)</b>	<b>169</b>

(\*) Include quota di terzi e del Gruppo.



Ufficio stampa Edison  
 Foro Buonaparte, 31  
 20121 Milano  
 Tel. +39 02 6222.7331  
 Fax +39 02 6222.7379  
 ufficiostampa@edison.it

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO**

	30.06.2020	31.12.2019	Variazioni
(in migliaia di euro)			
<b>A. IMMOBILIZZAZIONI</b>			
Immateriali	143	140	3
Materiali	14.041	14.407	(366)
	<b>14.184</b>	<b>14.547</b>	<b>(363)</b>
<b>B. CAPITALE D'E SERCIZIO NETTO</b>			
Crediti commerciali	546	445	101
Altre attività	3.287	3.231	56
Debiti commerciali (-)	(46)	(160)	114
Altre passività (-)	(724)	(523)	(201)
Fondi per rischi ed oneri (-)	(802)	(790)	(12)
	<b>2.261</b>	<b>2.203</b>	<b>58</b>
<b>C. <u>CAPITALE INVESTITO DEDOTTE LE PASSIVITÀ D'E SERCIZIO</u></b>	<b>16.445</b>	<b>16.750</b>	<b>(305)</b>
(A + B)			
<b>D. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO (-)</b>	-	-	-
<b>E. <u>CAPITALE INVESTITO NETTO</u></b>	<b>16.445</b>	<b>16.750</b>	<b>(305)</b>
(C - D)			
Finanziato da:			
<b>F. <u>PATRIMONIO NETTO</u></b>	<b>14.927</b>	<b>14.761</b>	<b>166</b>
<b>G. INDEBITAMENTO (DISPONIBILITÀ) FINANZ. NETTE:</b>			
Disponibilità e crediti finanziari a breve termine	(1.183)	(1.069)	(114)
Debiti finanziari a medio e lungo termine	322	497	(175)
Debiti finanziari a breve termine	1.495	1.244	251
Finanziamento da soci	884	1.317	(433)
	<b>1.518</b>	<b>1.989</b>	<b>(471)</b>
<b>H. TOTALE FONTI DI FINANZIAMENTO</b>	<b>16.445</b>	<b>16.750</b>	<b>(305)</b>
(F + G)			



Ufficio stampa Edison  
 Foro Buonaparte, 31  
 20121 Milano  
 Tel. +39 02 6222.7331  
 Fax +39 02 6222.7379  
 ufficiostampa@edison.it

## RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	1° semestre 2020	1° semestre 2019
<b>A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa</b>		
Utile (perdita)	168	(3)
Imposte sul reddito	28	47
Interessi passivi / (interessi attivi)	48	60
<b>1. Utile (perdita) dell'esercizio prima di imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	<b>242</b>	<b>104</b>
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti / utilizzi fondi rischi	(4)	-
Ammortamenti delle immobilizzazioni	375	370
<b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN</b>	<b>613</b>	<b>474</b>
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento / (incremento) dei crediti verso clienti	(101)	(92)
Incremento / (decremento) dei debiti vs fornitori	(114)	9
Decremento / (incremento) ratei e risconti attivi	(25)	(44)
Incremento / (decremento) ratei e risconti passivi	(5)	(6)
Altre variazioni del capitale circolante netto	157	(293)
<b>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN</b>	<b>(88)</b>	<b>(426)</b>
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati / (pagati)	(42)	(31)
Altri incassi e pagamenti	(42)	(31)
<b>Flusso finanziario dell'attività operativa (A)</b>	<b>483</b>	<b>17</b>
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento</b>		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(6)	(47)
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	(6)	(10)
Attività finanziarie non immobilizzate		
Disinvestimenti	-	210
<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>	<b>(12)</b>	<b>153</b>
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<i>Mezzi di terzi</i>		
(Incremento) decremento crediti finanziari verso controllante	304	(58)
Rimborsi finanziamenti	(114)	(324)
Rimborsi finanziamenti soci	(433)	-
Rimborsi finanziamenti leasing	(114)	(102)
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>(357)</b>	<b>(484)</b>
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	114	(314)
<b>Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio</b>	<b>1.069</b>	<b>1.164</b>
<b>Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio</b>	<b>1.183</b>	<b>850</b>



## INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	30.06.2020	31.12.2019	Variazioni
Disponibilità liquide	(1.183)	(1.069)	(114)
<b>a) Totale liquidità</b>	<b>(1.183)</b>	<b>(1.069)</b>	<b>(114)</b>
Debiti verso banche entro 12 mesi	211	229	(18)
Debiti verso altri finanziatori entro 12 mesi (leasing)	189	224	(35)
Debiti verso controllante Edison Spa entro 12 mesi	1.095	791	304
<b>b) Indebitamento finanziario corrente</b>	<b>1.495</b>	<b>1.244</b>	<b>251</b>
<b>c) Posizione finanziaria corrente netta (a+b)</b>	<b>312</b>	<b>175</b>	<b>137</b>
Debiti verso banche oltre 12 mesi	97	193	(96)
Debiti verso altri finanziatori oltre 12 mesi (soci)	884	1.317	(433)
Debiti verso altri finanziatori oltre 12 mesi (leasing)	225	304	(79)
<b>d) Indebitamento finanziario non corrente</b>	<b>1.208</b>	<b>1.814</b>	<b>(608)</b>
<b>e) Indebitamento finanziario netto (c+d)</b>	<b>1.618</b>	<b>1.889</b>	<b>(471)</b>



Ufficio stampa Edison  
 Foro Buonaparte, 31  
 20121 Milano  
 Tel. +39 02 6222.7331  
 Fax +39 02 6222.7379  
 ufficiostampa@edison.it



**FRENDY ENERGY SPA - CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO**

(in migliaia di euro)	1° semestre 2020	1° semestre 2019	Variazioni
<b>A. RICAVI DI VENDITA</b>	706	541	165
Altri ricavi e proventi	-	160	(160)
<b>RICAVI NETTI</b>	<b>706</b>	<b>701</b>	<b>5</b>
<b>B. VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>706</b>	<b>701</b>	<b>5</b>
Consumi di materie e servizi (-)	(598)	(642)	44
Oneri diversi (-)	(58)	(31)	(27)
<b>C. MARGINE OPERATIVO LORDO</b>	<b>50</b>	<b>28</b>	<b>22</b>
Ammortamenti e svalutazioni (-)	(165)	(160)	(5)
<b>D. RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>(115)</b>	<b>(132)</b>	<b>17</b>
Proventi (oneri) finanziari netti	40	40	-
<b>E. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>(75)</b>	<b>(92)</b>	<b>17</b>
Imposte sul reddito	50	(3)	53
<b>F. RISULTATO NETTO DEL PERIODO</b>	<b>(25)</b>	<b>(95)</b>	<b>70</b>



Ufficio stampa Edison  
 Foro Buonaparte, 31  
 20121 Milano  
 Tel. +39 02 6222.7331  
 Fax +39 02 6222.7379  
 ufficiostampa@edison.it

**FRENDY ENERGY SPA – STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO**

	30.06.2020	31.12.2019	Variazioni
<i>(in migliaia di euro)</i>			
<b>A. IMMOBILIZZAZIONI</b>			
Immateriali	54	49	5
Materiali	6.492	6.651	(159)
Finanziarie	4.090	4.540	(450)
	<b>10.636</b>	<b>11.240</b>	<b>(604)</b>
<b>B. CAPITALE D'E SERCIZIO NETTO</b>			
Crediti commerciali	310	263	47
Altre attività	2.984	2.957	27
Debiti commerciali (-)	(28)	(118)	90
Altre passività (-)	(491)	(360)	(131)
	<b>2.775</b>	<b>2.742</b>	<b>33</b>
<b>C. <u>CAPITALE INVESTITO DEDOTTE LE PASSIVITÀ D'E SERCIZIO</u></b>	<b>13.411</b>	<b>13.982</b>	<b>(571)</b>
(A + B)			
<b>D. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO (-)</b>	-	-	-
<b>E. <u>CAPITALE INVESTITO NETTO</u></b>	<b>13.411</b>	<b>13.982</b>	<b>(571)</b>
(C - D)			
Finanziato da:			
<b>F. <u>PATRIMONIO NETTO</u></b>	<b>13.035</b>	<b>13.060</b>	<b>(25)</b>
<b>G. INDEBITAMENTO (DISPONIBILITÀ) FINANZ. NETTE:</b>			
Disponibilità e crediti finanziari a breve termine	(905)	(528)	(377)
Debiti finanziari a medio e lungo termine	97	193	(96)
Debiti finanziari a breve termine	1.184	1.257	(73)
	<b>376</b>	<b>922</b>	<b>(546)</b>
<b>H. TOTALE FONTI DI FINANZIAMENTO</b>	<b>13.411</b>	<b>13.982</b>	<b>(571)</b>
(F + G)			



Ufficio stampa Edison  
 Foro Buonaparte, 31  
 20121 Milano  
 Tel. +39 02 6222.7331  
 Fax +39 02 6222.7379  
 ufficiostampa@edison.it

**FRENDY ENERGY SPA - RENDICONTO FINANZIARIO**

(in euro)	1° semestre 2020	1° semestre 2019
<b>A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa</b>		
Utile (perdita)	(25.246)	(95.263)
Imposte sul reddito	(49.802)	2.915
Interessi passivi/(interessi attivi)	(40.342)	(39.636)
<b>1. Utile (perdita) dell'esercizio prima di imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	<b>(115.390)</b>	<b>(131.984)</b>
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	1.107	1.027
Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali	164.119	158.559
<b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN</b>	<b>49.836</b>	<b>27.602</b>
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento / (incremento) dei crediti verso clienti	(47.001)	(19.196)
Incremento / (decremento) dei debiti vs fornitori	(88.898)	16.448
Decremento / (incremento) ratei e risconti attivi	31.278	12.485
Incremento / (decremento) ratei e risconti passivi	(3.569)	-
Altre variazioni del capitale circolante netto	125.548	(222.787)
<b>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN</b>	<b>17.358</b>	<b>(213.050)</b>
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	40.342	39.636
<b>Altri incassi e pagamenti</b>	<b>40.342</b>	<b>39.636</b>
<b>Flusso finanziario dell'attività operativa (A)</b>	<b>107.536</b>	<b>(145.812)</b>
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento</b>		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(5.470)	(46.920)
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	(6.400)	(9.500)
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)	(1.657)	(1.707)
Disinvestimenti	451.350	-
Attività finanziarie non immobilizzate		
Disinvestimenti	-	209.998
<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>	<b>437.823</b>	<b>151.871</b>
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<i>Mezzi di terzi</i>		
(Incremento) decremento crediti finanziari verso controllante	(54.755)	143.709
Rimborso finanziamenti	(113.981)	(233.855)
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>(168.736)</b>	<b>(90.146)</b>
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	376.623	(84.087)
<b>Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio</b>	<b>528.501</b>	<b>744.174</b>
<b>Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio</b>	<b>905.124</b>	<b>660.087</b>



**Ufficio stampa Edison**  
 Foro Buonaparte, 31  
 20121 Milano  
 Tel. +39 02 6222.7331  
 Fax +39 02 6222.7379  
 ufficiostampa@edison.it

**FRENDY ENERGY SPA - INDEBITAMENTO FINANZIARIO**

(migliaia di euro)	30.06.2020	31.12.2019	Variazioni
Disponibilità liquide	(905)	(528)	(377)
<b>a) Totale liquidità</b>	<b>(905)</b>	<b>(528)</b>	<b>(377)</b>
Debiti verso banche entro 12 mesi	211	229	(18)
Debiti verso controllante Edison Spa entro 12 mesi	973	1.028	(55)
<b>b) indebitamento finanziario corrente</b>	<b>1.184</b>	<b>1.257</b>	<b>(73)</b>
<b>c) Posizione finanziaria corrente netta (a+b)</b>	<b>279</b>	<b>729</b>	<b>(450)</b>
Debiti verso banche oltre 12 mesi	97	193	(96)
<b>d) Indebitamento finanziario non corrente</b>	<b>97</b>	<b>193</b>	<b>(96)</b>
<b>e) Indebitamento finanziario netto (c+d)</b>	<b>376</b>	<b>922</b>	<b>(546)</b>



Ufficio stampa Edison  
 Foro Buonaparte, 31  
 20121 Milano  
 Tel. +39 02 6222.7331  
 Fax +39 02 6222.7379  
 ufficiostampa@edison.it

Fine Comunicato n.20019-9

Numero di Pagine: 13